
з/

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0 3  20 -0.

м. Київ
№ £79

Про затвердження Плану заходів 
Міністерства освіти і науки України 
щодо вшанування пам’яті 
Героїв Небесної Сотні

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 06.03.2017 
№ 345 «Про створення робочої групи із розробки плану заходів щодо 
вшанування пам’яті Героїв Небесної Сотні», та враховуючи рішення робочої 
групи із розробки плану заходів щодо вшанування пам’яті 
Героїв Небесної Сотні від 09.03.2017 р. (протокол № 1),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів Міністерства освіти і науки України щодо 
вшанування пам’яті Героїв Небесної Сотні (далі -  План), що додається.

2. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій, підприємствам, установам та організаціям., які 
віднесені до сфери управління Міністерства освіти і науки України:

1) забезпечити виконання відповідних заходів у строки, передбачені 
Планом;

2) щорічно до 1 грудня надавати Державній науковій установі «Інститут 
модернізації змісту освіти» звіт про стан виконання Плану для узагальнення та 
подальшого інформування Міністерства освіти і науки України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Хобзея П. К.

Міністр Л. М. Гриневич



Затверджено
наказ Міністерства освіти і 
науки України 
__ _____ 2017 №

План заходів
Міністерства освіти і науки України 

щодо вшанування пам’яті 
Героїв Небесної Сотні

№
п/п Назва заходу Строк

виконання Відповідальнії за виконання

1. Запровадження відзнаки імені Сергія 
Бондарчука для учасників всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року» в номінації 
«Фізика»

Рік проведення 
конкурсу

мон
ДНУ «Інститут модернізації змісти освіти» 
ГО «Родина Героїв «Небесної Сотні»
(за згодою)

2. Запровадження відзнаки імені Миколи 
Дзявульського для учасників 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року» в 
номінації «Географія»

Рік проведення 
конкурсу

МОН
ДНУ «Інститут модернізації змісти освіти» 
ГО «Родина Героїв «Небесної Сотні»
(за згодою)

3. Запровадження державних іменних 
стипендій на честь Героїв Небесної Сотні 
для найкращих науковців, студентів та 
учнів, передбачивши, що стипендії 
носитимуть імена п’ятьох наймолодших за 
віком загиблих учасників Революції 
гідності

Постійно МОН
ГО «Родина Героїв «Небесної Сотні» 
(за згодою)

4. Екскурсії до меморіалів та музеїв, де діють 
тематичні виставки, присвячені Революції

Постійно Департаменти (управління) освіти і науки 
обласних, Київської міської державних



2

гідності адміністрацій
5, Вечори, зустрічі з рідними

Героїв Небесної Сотні в навчальних
закладах

Постійно Департаменти (управління) освіти і науки 
обласних, Київської міської державних 
адміністрацій

6, Тематичні конкурси та акції, присвячені 
пам’яті подвигу учасників Революції 
гідності та увічнення пам’яті Героїв 
Небесної Сотні

Постійно Департаменти (управління) освіти і науки 
обласних, Київської міської державних 
адміністрацій

7, Цикл бесід, лекцій, круглих столів про 
масові акції громадського протесту в 
Україні, що відбувалися у листопаді 
2013 року -  лютому 2014 року, та про їх 
учасників

Постійно Департаменти (управління) освіти і науки 
обласних, Київської міської державних 
адміністрацій

8, На базі бібліотек та музеїв навчальних 
закладів створення постійно діючих 
стендів, що відображають подвиг Героїв 
Небесної Сотні, які віддали своє життя під 
час Революції гідності, захищаючи ідеали 
демократії, відстоюючи права і свободи 
людини, європейське майбутнє України

Постійно Департаменти (управління) освіти і науки 
обласних, Київської міської державних 
адміністрацій

В. о. директора Інституту модернізації змісту освіти В. В. Ткаченко


